
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

    21.11.2017            м. КИЇВ       № 610 

 

 

Про тимчасове посвідчення 

військовозобов’язаного   

 

 

Відповідно до пункту 7 Порядку організації та ведення військового обліку 

призовників і військовозобов’язаних, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 07 грудня 2016 року № 921, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

Форму тимчасового посвідчення військовозобов’язаного; 

Порядок виготовлення, видачі та знищення тимчасового посвідчення 

військовозобов’язаного. 

 

2. Тимчасові посвідчення, виготовлені та видані військовозобов’язаним 

до набрання чинності цим наказом, вважаються дійсними. 

 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

Міністр оборони України 

генерал армії України                                                                   С.Т.ПОЛТОРАК 



 2

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Міністерства оборони України 

21 листопада 2017 року  №  610 

 

 

 

 

 

 

 

ФОРМА 

тимчасового посвідчення військовозобов’язаного 

 

 

ТИМЧАСОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ  

ВІЙСЬКОВОЗОБОВ’ЯЗАНОГО  

 

№ ________ 

 

                                             

                                          М.П. 

 

Видано ___________________________________________________________ 

(прізвище, ім’я та по батькові) 

 

1.Дата народження ________________   2. Військове звання ______________   
 

3. Склад ______________________  4. Профіль _________________________ 

 

5. Військово-облікова спеціальність ______________ 6. Категорія _________ 

 

7. Придатність до проходження військової служби за станом здоров’я 

__________________________________________________________________ 

 

8. Призовною комісією ___________________________  зарахований у запас 
_________________________________________________________ 

 

  9. Підлягає повторному медичному пересвідченню _____________________ 

 

  10. Тимчасове посвідчення видано____________________________________ 
                                                (причина видачі) 

 

  Військовий комісар (керівник органу СБУ, підрозділу СЗР) ______________ 

  __________________________________________________________________ 

    М.П.                     (військове звання, підпис, ініціали та прізвище) 

 

  “____” ______________ 20___ року 

 

 

Фотокартка  

власника 

(35х45 мм) 



 3

  

Зворотний бік 

 

11. ДАНІ АНТРОПОМЕТРИЧНИХ ВИМІРІВ 

Зріст Окружність 

голови 

Розмір 

протигаза 

Розмір 

обмундирування 

Розмір 

взуття 

     

 

12. ОСОБЛИВІ ВІДМІТКИ 

 

 

 
 

 

13. ВІДМІТКИ ПРО ВІЙСЬКОВИЙ ОБЛІК 

Взято на військовий облік Знято з військового обліку 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

14. “___” ____________ 20___ року виключений з військового обліку 

військовозобов’язаних ______________________________________________ 
                                        (найменування Р(М)ВК, органу СБУ, підрозділу СЗРУ) 

__________________________________________________________________ 

(підстава для виключення з військового обліку) 
 

 

Військовий комісар (керівник органу СБУ, підрозділу СЗРУ) 

_________________________________________________________________ 

(військове звання, підпис, ініціали та прізвище) 
М.П.  “____” _______________ 20___ року 

 

15.  З правилами військового обліку ознайомлений   _________________ 
                              (підпис) 
 

 

Начальник Головного управління персоналу – заступник 

начальника Генерального штабу Збройних Сил України 

генерал-лейтенант                                                                     А.М.АРТЕМЕНКО 

 



 4

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України  

21  листопада  2017  року  №  610 

 
 

 

 

 

 

 
 

ПОРЯДОК 

виготовлення, видачі та знищення тимчасового посвідчення 

військовозобов’язаного  

 

 

1. Тимчасове посвідчення військовозобов’язаного (далі – тимчасове 

посвідчення) є документом, що посвідчує особу військовозобов’язаного, який 

перебуває у запасі осіб офіцерського складу або осіб рядового, сержантського і 

старшинського складу (далі – військовозобов’язаний), та визначає належність 

його власника до виконання військового обов’язку.  

 

2. Бланки тимчасових посвідчень виготовляються самостійно районними 

(міськими) військовими комісаріатами, відповідними органами Служби безпеки 

України, підрозділами Служби зовнішньої розвідки України. 

Тимчасове посвідчення виготовляється з цупкого паперу і має розмір  

145 х 210 мм. Зміст пунктів 1 – 10 друкується на лицьовому боці тимчасового 

посвідчення, 11 – 15 – на його зворотному боці. У верхній лівій частині  

лицьового боку тимчасового посвідчення вклеюється кольорова фотокартка 

його власника розміром 35 х 45 мм, яка засвідчується гербовою мастиковою 

печаткою районного (міського) військового комісаріату, відповідного органу 



 5

 Служби безпеки України, підрозділу Служби зовнішньої розвідки України.  

Підпис військового комісара районного (міського) військового 

комісаріату, керівника відповідного органу Служби безпеки України, 

підрозділу Служби зовнішньої розвідки України засвідчується відповідною 

гербовою мастиковою печаткою. 

Реєстраційний номер тимчасового посвідчення проставляється на 

лицьовому боці під написом “Тимчасове посвідчення військовозобов’язаного”. 

 

3. Тимчасове посвідчення видається військовозобов’язаним, які: 

взяті на військовий облік військовозобов’язаних та яким присвоєно 

первинні військові звання офіцерського складу запасу (до надходження їх 

особових справ); 

втратили військові квитки (до їх отримання); 

не проходили військову службу (навчальні збори) та не мають військово-

облікової спеціальності;  

визнані призовними комісіями непридатними в мирний час, обмежено 

придатними у воєнний час до військової служби за станом здоров’я (до 

підтвердження цього рішення під час повторного медичного огляду); 

прибули з місць позбавлення волі. 

Також тимчасове посвідчення видається військовозобов’язаним-жінкам. 

Тимчасове посвідчення військовозобов’язаним, зазначеним в абзацах 

четвертому - сьомому, які перебувають на військовому обліку в Службі безпеки 

України, не видається. 

 

4. Заміні підлягають тимчасові посвідчення: 

втрачені чи зіпсовані військовозобов’язаними; 

у яких не залишилось місця для внесення інформації. 

Виправлення у тимчасовому посвідченні не допускаються. 

 

5. Вилучення тимчасового посвідчення у військовозобов’язаного 



 6

 районними (міськими) військовими комісаріатами, Службою безпеки України, 

Службою зовнішньої розвідки України, іншими фізичними чи юридичними 

особами здійснюється у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. 

 

6. Видача і знищення тимчасових посвідчень проводяться у порядку, 

встановленому для військових квитків, що визначається Міністерством оборони 

України, Службою безпеки України та Службою зовнішньої розвідки України 

відповідно. 

Реєстрація тимчасового посвідчення здійснюється у діловодстві за 

книгами обліку вихідних документів. 

 

 

Начальник Головного управління персоналу – заступник 

начальника Генерального штабу Збройних Сил України 

генерал-лейтенант                         А.М.АРТЕМЕНКО 

 

 


